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سرمایه گذاری در طلا چقدر ریسک دارد؟
سرمایه گذاری در طلا یک سرمایه گذاری ســنتی و امن است؛ اما بدون ریسک 
نیست. ریسک های طلا با نحوه خرید آن مرتبط اســت . اما به طور کلی طلا یک 
گزینه مناسب برای سرمایه گذاری بلندمدت است. قیمت طلا به طور کلی متاثر از 

قیمت اونس جهانی و دلار است. 
نوسانات قیمت طلا تحت تأثیر عوامل مختلفی مانند اخبار مهم دنیا قرار می گیرد 

که پیش بینی آنها دشوار است. به همین دلیل ســودکردن از طلا در کوتاه مدت 
دانش و تخصص خاص خود را می طلبد. 

بااین حال طلا به عنوان یک سرمایه گذاری محبوب بین مردم شناخته می شود؛ 
زیرا در بلندمدت معمولا ارزش خود را حفظ می کند و به عنوان یک دارایی امن و 

ارزشمند شناخته می شود که در برابر تورم، ارزش دارایی شما را حفظ می کند. 

 رازهای موفقیت
 در سرمایه گذاری

سرمایه گذاری برای حفظ ارزش پول و رسیدن 
به اهــداف مالی، امری ضروری اســت. با وجود 
گزینه های مختلف سرمایه گذاری، انتخاب مسیر 

مناسب می تواند چالش برانگیز باشد.
مواردی که باید درنظر بگیرید:

  اهداف مالی: قبل از هر چیز، باید مشــخص 
کنید که از سرمایه گذاری خود چه هدفی دارید.

  میزان ریسک پذیری: برخی سرمایه گذاری ها 
ریسک بیشتری نسبت به بقیه دارند. شما باید با 
توجه به شخصیت و شرایط خود، میزان ریسکی را 

که می توانید تحمل کنید، مشخص کنید.
  افق زمانی: شــما چقدر زمان برای رسیدن به 
اهداف مالی خود دارید؟ برخی  سرمایه گذاری ها 
در کوتاه مدت بازده دارند، درحالی که برخی دیگر 

برای بلندمدت مناسب هستند.

چندگزینهبرایسرمایهگذاری
  بازار مســکن: بازار مســکن به عنــوان یک 
سرمایه گذاری مطمئن درنظر گرفته شده، با این 
حال،  این بازار با نوساناتی روبه رو  و ممکن است 

ریسک سرمایه گذاری در آن بالا باشد.
  بورس: بورس می تواند فرصتی برای کســب 
سود بالا باشــد، اما ریسک سرمایه گذاری در آن 

هم بالاست.
  بازار طلا و ارز: طــلا و ارز به عنوان دارایی های 
امن درنظر گرفته می شوند و می توانند برای حفظ 
ارزش پول شما در برابر تورم مفید باشند. با این 
حال، نوسانات قیمتی این بازارها هم می تواند به 

سرمایه گذاران ضرر برساند.
  سپرده های بانکی: سپرده های بانکی کمترین 
ریسک را  بین گزینه های سرمایه گذاری دارند، اما 

سود آنها معمولا پایین تر است.
 سرمایه گذاری در کسب وکار: اگر ایده و طرح 
تجاری خوبی دارید، می توانید در یک کسب وکار 
ســرمایه گذاری کنید. این نوع ســرمایه گذاری 
می تواند سود بالایی داشته باشد، اما ریسک آن 

هم بالاست.

نکاتمهمدرسرمایهگذاری
 قبل از سرمایه گذاری، تحقیق و بررسی کنید: 
در مــورد گزینه های مختلف ســرمایه گذاری، 
تحقیق کنید و اطلاعات کافی به دست بیاورید. 
با افراد متخصص مشورت   و از تجربیات دیگران 

استفاده کنید.
 تنوع ســازی در ســبد ســرمایه گذاری: همه 
تخم مرغ های خود را در یک سبد نگذارید. سبد 
ســرمایه گذاری خود را متنوع کنید تا ریســک 

سرمایه گذاری خود را کاهش بدهید.
 احساســات خود را کنتــرل کنیــد:  هنگام 
ســرمایه گذاری، از تصمیم گیری های احساسی 

خودداری کنید.
  صبور باشید: ثروتمند شــدن یک شبه اتفاق 
نمی افتد. برای رسیدن به اهداف مالی خود صبور 

باشید و در بلندمدت سرمایه گذاری کنید.

توصیهها طلاطلا  قلکی برای پول های خرد 
   خرید طلای دســت اول و زینتی: این روش 
ساده ترین راه ســرمایه گذاری در طلاست. در 
این روش ســرمایه گذار به طلافروشی مراجعه 
می کند و طلای مورد نظر خود را می خرد. طلای 
دســت اول مشــمول پرداخت اجرت ساخت و 

مالیات می شود. 
   خریــد طلای دســت دوم: ایــن روش برای 
افــرادی کــه می خواهند بــا هزینــه کمتری 
طلای فیزیکی خریداری کنند، مناســب است. 
 طلای دســت دوم مشــمول پرداخــت اجرت 
ساخت نمی شــود؛ اما ممکن اســت ناخالصی 

داشته باشد. 
   خرید شــمش طلا: این روش بــرای افرادی 
که می خواهند طلای فیزیکــی خود را به مدت 
طولانی نگهداری کنند، مناســب است. شمش 
طلا دارای حاشیه سود بیشتری نسبت به طلای 

دست دوم است. 
   خرید ســکه طلا: این روش برای افرادی که 
می خواهند طلای فیزیکی خود را به سرعت نقد 

کنند، مناسب است. 

   گواهی ســپرده کالایی ســکه: خرید گواهی سپرده 
کالایی ســکه، یکی از روش های خرید طــلا از بورس 
است. در این روش خریدار گواهی سپرده ای را خریداری 
می کند که نشان دهنده مالکیت او بر یک سکه طلاست. 
   صندوق های طلا: صندوق های سرمایه گذاری در طلا، 
سبدی از دارایی های طلا هستند که توسط شرکت های 
سرمایه گذاری مدیریت می شوند. در این روش خریدار 
واحدهای صندوق طلا را می خرد و به نسبت واحدهای 
خریداری شــده، مالــک بخشــی از دارایی های طلای 

صندوق می شود. 
   گواهی سپرده کالایی شمش طلا: خرید گواهی سپرده 
کالایی شمش طلا روش دیگری برای خرید طلا از بورس 
است. در این روش خریدار گواهی سپرده ای را می خرد که 

نشان دهنده مالکیت او بر یک شمش طلاست. 
   گواهی سپرده کالایی سکه: یک ابزار سرمایه گذاری 
است که در سال13۹۴ برای کاهش ریسک های خرید 
سکه و کشــف قیمت واقعی آن معرفی شد. این گواهی 
نشــان دهنده مالکیت شــما بر یک ســکه طلاست و 
می توانید آن را در بازار بورس خریدوفروش کنید یا در 

زمان مقرر، سکه فیزیکی را دریافت کنید. 

گواهی های سپرده کالایی سکه تاریخ انقضا دارند و تا قبل 
از انقضا باید در مورد فروش گواهی، تحویل سکه فیزیکی 
یا تمدید گواهی تصمیم بگیرید.  معاملات گواهی سکه 
هزینه هایی ماننــد ارزیابی و کارشناســی، انبارداری و 
کارمزد معامــلات دارند که مجموع ایــن هزینه ها رقم 
قابل توجهی نیســت.  صندوق های طــلا صندوق های 
سرمایه گذاری قابل معامله در بورس هستند که حداقل 
70درصد از دارایی های خود را در ســکه طلا و حداکثر 
۲0درصد را در اوراق بهادار مبتنی بر طلا سرمایه گذاری 
می کنند. مابقی دارایی ها نیــز در اوراق بهادار با درآمد 
ثابت ســرمایه گذاری می شــود. برای خرید واحدهای 
صندوق های سرمایه گذاری روی طلا در بورس، حداقل 
100هزار تومان نیاز دارید. این صندوق ها توسط تیم های 
حرفه ای مدیریت می شــوند که در مواقع ریزش قیمت 

طلا، ریسک سرمایه گذاری شما را کاهش می دهند. 

روش های خرید طلا از بورس

ارزهای دیجیتال و طلا 

دو چالش خرید طلا

روش های خرید فیزیکی طلا

بهترین روش سرمایه گذاری روی طلا برای 
اشــخاص مختلف متفاوت اســت. برخی 
ترجیح می دهند طــلای فیزیکی بخرند و 
برخی دیگر از طریق بورس یا ارز دیجیتال 
سرمایه گذاری می کنند؛ اما برای اکثر افراد، 
خرید طلا به صورت فیزیکی ســاده ترین 
روش ســرمایه گذاری روی طلاست. خرید 
طلا از بورس روشی کم ریسک است. در این 
روش دغدغه نگهداری یا تقلبی بودن وجود 
ندارد و همچنین پشتوانه گواهی های سکه و 
شمش و صندوق های طلا تضمین کننده ارزش 
سرمایه گذاری است. علاوه بر این، یادگیری 

بورس نسبت به ارز دیجیتال ساده تر است. 

بهترین شیوه 
سرمایه گذاری طلا  طرفداران ارزهای دیجیتال می توانند با خرید ارزهای 

دیجیتال با پشتوانه طلا، به طور غیرمستقیم در این کالا 
سرمایه گذاری کنند. 

این ارزها به نسبت یکسانی با طلا پشتیبانی می شوند 
و قیمت آنها با قیمت طلا نوســان می کند. توکن های 
ارز دیجیتال با پشــتوانه طلا، دارایی های دیجیتال اند 
 که ارزش آنهــا به میزان مشــخصی از طلا وابســته

 است. 

  امنیت: طلای فیزیکی یک دارایی ارزشمند است و به 
همین دلیل همیشه مورد سرقت و دزدی قرار می گیرد. 

 اصالت: ممکن است طلایی که می خرید اصل نباشد 
و ناخالصی داشته باشد. 

طلا یکی از بهترین 
گزینه ها برای سرمایه گذاری 

دروضعیت تورمی است. طلا یک 
کالای سرمایه گذاری سنتی و امن 

است که در طول تاریخ ارزش 
خود را حفظ کرده است. 

سکه طلا دارای حاشیه ســود کمتری نسبت به 
شمش طلاست و خرید طلای دست اول و زینتی، 
مشمول پرداخت اجرت ساخت و مالیات می شود. 
برخی با این استدلال که هم از جنبه زیبایی طلا 
بهره می برند و هم سرمایه گذاری می کنند، خرید 

طلای دست اول را ترجیح می دهند. 
هریــک از روش های خرید طــلای فیزیکی مزایا، 
معایــب و ریزه کاری های خاص خــود را دارد که 
سرمایه گذاران باید قبل از خرید به آنها توجه کنند. 
در زمان خرید طلای دســت اول، وزن سنگ های 
بدلی هم در قیمت طلای خام محاســبه می شود؛ 
امــا در زمــان فروش، طلافروشــان ســنگ های 
 بدلــی را جــدا می کنند و فقــط طلای خــام را 

می خرند. 
بنابرایــن اگــر طــلای دســت اول را بــا هدف 
سرمایه گذاری می خرید، بهتر است از زیورآلاتی با 
سنگ های قیمتی کمتر استفاده کنید. تراشه های 

طلا گزینه مناسبی برای این منظورند. 
در خرید سکه، علاوه بر قیمت طلا، باید به حباب 
سکه نیز توجه کرد. حباب سکه اختلاف قیمت 
ســکه در بازار با ارزش ذاتی آن اســت. عواملی 
مانند عرضه و تقاضا بر میزان حباب ســکه تأثیر 

می گذارند. 
به طور کلی حباب های پایین زمان مناســبی برای 
خرید ســکه و حباب های بالا زمان مناسبی برای 

فروش سکه اند. 
موضوع دیگری که در خرید سکه باید به آن توجه 
کرد، طرح سکه است. سکه های طرح قدیم تقاضای 
کمتری دارند و با قیمت پایین تری معامله می شوند.

نکات مهم 
سرمایه گذاری در 

بازار طلا 


